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Da ungene var små var vi en gjeng med familier som dro på 
søndagstur, stort sett hver søndag. Etter hvert som ungene 
ble eldre, ble det vanskeligere å få dem med seg. I dag ser de 
bare dumt på meg når jeg spør om de skal være med ut en tur. 
Det var noe vi gjorde da de var små. Vi er ferdige med det nå. 
Vi går ikke lenger ut.

Da jeg var ungdom var det noen i ungdomsarbeidet som dro 
til sentrum på lørdagskveldene. De tok med seg kaffe og         
Bibelen. Hensikten var å fortelle andre om Jesus. Noen satt 
igjen på bedehuset for å be, mens noen dro ut. Det var noe vi 
gjorde da vi var ungdommer. Vi er ferdige med det nå. Vi går 
ikke lenger ut.

Da de første disiplene slo følge med Jesus ble de fort utfordret 
på å gå og fortelle andre om Guds rike. Jesus sa de skulle 
snakke med folk, be for dem og drive ut demoner. Disiplene 
gjorde som de ble fortalt, og andre mennesker fikk en                 
erfaring av Guds rike. Etter at Jesus hadde stått opp, møter 
han de elleve disiplene og gir dem misjonsbefalingen. «Gå og 
gjør alle folkeslag til disipler». De gjorde som de fikk beskjed 
om, og tusenvis av mennesker kom til tro. Det var noe de     
første disiplene gjorde. Vi er ferdige med det nå. Vi går ikke 
lenger ut… eller…

Vi skal fremdeles gå ut! Misjonsbefalingen gjelder fremdeles. 
Den ble ikke gitt til noen få, i en spesiell fase i livet. Den ble 
gitt til alle etterfølgere av Jesus. Den ble gitt til deg og meg. 
Hvordan ser det ut når du går ut? Når du lever i misjons-         
befalingen? Det kan se veldig ulikt ut, og vi må bare opp-  
muntre og heie på hverandre slik at vi kan se «Jesus Kristus til 
nye generasjoner og folkeslag». 

Alpha er en fantastisk måte for mennesker å få et innblikk i 
kristen tro, fellesskap og erfare Guds rike. Denne høsten har 
jeg vært en del av Alpha og har erfart hva det gjør med andre 
- og med meg. Jeg blir forankret i troen, mer frimodig, og det 
blir enklere for meg å invitere til fellesskap. Alpha er en genial 
måte å gå ut på, og i dette bladet kan du lese mer om Alpha.

Bli med ut!

Blir du med ut?

Det er over 20 år siden jeg erfarte                
Alpha for første gang. Jeg var student i 
Trondheim høsten 2003 og ble spurt om 
å være gruppeleder på et Alpha-kurs i 
regi av Norkirken Trondheim Salem. Jeg 
hadde kjent Jesus i 4 år og var sånn sett 
relativt ny i troen, sam- tidig som jeg     
hadde hatt mange erfaringer med Jesus 
uten helt å vite hvordan alt hang 
sammen. Det hjalp Alpha meg til å forstå. 
Sammen med andre studenter i byen fikk 
vi undre oss over spørsmålene vi sammen 
stilte, dele tvil og erfaringer hånd i hånd. 
Det var trygt, godt, sant og ekte. 

Nå 20 år senere er jeg igjen med på           
Alpha, denne gang som deltaker på et 
spansk Alpha-kurs. Motivasjonen var å 
snakke om tro på et språk jeg trenger å 
praktisere. Jeg hadde ikke tenkt at jeg 
skulle finne et fellesskap hvor jeg ble  
omfavna og inkludert på en slik måte at 
jeg kjente meg hjemme allerede fra       
første kveld. Det er en salig blanding av 
latinamerikansk kultur og typisk Alpha, 
likt alle steder i verden og samtidig sitt 
eget.

Det er også helt typisk Alpha at                   
mennesker kommer til tro gjennom         
Alpha-kurs. Eller som Egil Elling Ellingsen, 
pastor i IMI-kirken, sier «det er sjelden at 
folk ikke kommer til tro i løpet av et           
Alpha-kurs». Hvor mange som er                 
kommet til tro i løpet av alle årene IMI har 
kjørt kurs vet han ikke, til det er IMI-         
kirkens Alpha-historie for lang. I flere år 
har menigheten gjennomført både små 
og store kurs. Siste året har huskirkene 
blitt utfordret til å ha kurs i hjemmene. 
Egil Elling forteller at de gode ressursene 
som ligger på Alpha sine nettsider har 
gjort det lett for folk å invitere naboer og 
venner til Alpha i egen stue. I tillegg har 
flere hatt 1:1 kurs med mennesker som er 
nysgjerrig på tro. Da har de opprettet et 
Alpha-kurs og sett Alpha-filmene som 
ligger tilgjengelig på nett. Og så har de 
møttes over en kopp kaffe for å snakke 
om det de har sett og hørt. Egil Elling sier 
at det har vært godt og meningsfullt å gå 

Alpha når nye
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tett på og følge enkeltmennesker som er på vei til å ta 
imot Jesus på denne måten.

På Ganddal har Kristian Dragsund holdt Alpha-kurs 
de siste 7 årene. Kursene har hatt ulike uttrykk for    
ulike målgrupper. Han opplever at ungdommene   
ønsker det som er autentisk og nært og har derfor 
invitert til Ungdoms Alpha i hjemmet. Det er lettere 
for de å følge løpet i den lille sammenhengen i     
hjemmet enn om kurset hadde vært på bedehuset. 
Han forteller at Alpha i hjemmet også kan være en 
inngang til å starte et småfellesskap. Gjennom Alpha 
samtaler en i grupper, og ved å ha små kurs for bare 
en gruppe, blir gruppen viktig særlig om en ikke er 
vant med kristne fellesskap fra før. 

Denne høsten har Salem Ganddal invitert til fler-     
generasjonskurs på bedehuset. Undervisningene er 
Alpha-video fra nettsiden vist på storskjerm. Kristian 

sier at videoene oppleves å fungere godt som sam-  
talestartere i gruppene som også er på tvers av          
generasjonene. 

Kristian Dragsund driver veiledning og begravelses-
tjeneste og vet hva han snakker om når han sier at 
alle mennesker vil i løpet av livet komme i en                   
eksistensiell krise. Og tror derfor at Alpha kan hjelpe 
mennesker med å håndtere de store spørsmålene i 
livet før en står midt i egen krise. Den største                
motivatoren for Kristian gjennom disse 7 årene med 
Alpha er at mennesker skal få ta stilling til tro på et 
skikkelig grunnlag. «Mennesker tar avstand fra tro 
uten å ha utforsket troen, derfor skaper vi disse        
arenaene for at mennesker kan ta et reelt valg,»        
avslutter Kristian.

Tone Julseth Ydstebø, tonejy@normisjon.no 

FELLESSKAP
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Senegal i våre hjerter

Malinkéene er et unådd folkeslag, som vanligvis er 
vanskelige å nå med evangeliet. Derfor står 
misjonærene våre i et krevende pionerarbeid. Vi har 
hatt flere flotte barnefamilier som utsendinger i        
Senegal, men fra i sommer er det bare Liv og Håkon 
Simonsen, som er igjen. Nå er også Karen Ekern ute 
noen måneder. De har vært misjonærer blant          
khassonkéene i Mali. Det store bønneemnet frem-
over er at Gud må kalle noen til langtidstjeneste i   
dette pionerarbeidet.

Når vi under militærkuppet i Mali evakuerte via         
Senegal, hadde vi nettopp fått NT oversatt til            
khassonké. Og tre uker før var vi også klare med inn-
lesning av NT på minnebrikker, siden de fleste er an-
alfabeter. Malinkéspråket i Sørøst-Senegal viste seg å 
ha 90% språklig match. Det ble også en bekreftelse, 
som åpna ei dør inn til dette folket. 

Det gjorde inntrykk å møte Diounchounda, som er

første døpte i Kondoxo. Hun stråler og er frimodig 
som eneste kristne der. I denne landsbyen nær       
grensen til Mali har utsendingene brukt mye tid på å 
bygge relasjoner og formidle fra Bibelen. I det siste 
har imamen skremt mange bort fra disse møtene.

I Diaguiri er det stor åpenhet. Skyggeskuret, som vi 
bygde sammen med landsbyfolket for ukentlige    
møter, var nå falt sammen. Nå samles de på et stort 
tun i landsbyen. Vi møtte imamen og landsbysjefen, 
og de utfordret misjonærene til fortsatt å komme og 
fortelle bibelhistorier. Nå håper de på å starte             
søndagsskole i Diaguiri.

I Kedougou, der misjonærene bor, bygges det også 
relasjoner med mange. Det var ikke minst sterkt å 
møte Marie. Uten lønn har hun gitt livet sitt for å    
hjelpe barn, som ikke har foreldre til å ta seg av dem. 
For tida hadde hun 15 barn, 6 av dem babyer, i det 
enkle huset sitt. Nå hjelper utsendingene våre henne 
til å bygge et nytt barnehjem for seg og barna, som 
ellers hadde bodd på gata.

Linn Magritt Jansen Bru var med på turen sammen 
med tre jenter, som hun er medvandrer for. 

- Hva motiverte til å bli med på turen, Linn?

«Unådde folkeslag ligger Gud på hjertet, og derfor 
også mitt. Det å få ta med seg tre yngre jenter som 
jeg har fått gå tett sammen med var en stor bonus. Å 
se de få et hjerte for mennesker og misjon, og gå 
sammen med Gud - ut!»

- Var det noe som gjorde særlig inntrykk – noe som 
du tar med deg videre?

«Når du plutselig havner i en begravelse langt inne i 
en muslimsk landsby. Ingen får lov til å gråte før       
gråtekonene setter i gang, og når de stopper er det 
stopp. Når du har mistet din tre år gamle datter i en 
moped-  ulykke og den tolv år gamle nabogutten 

MISJON

Åkra bedehusforsamling støtter arbeidet blant malinkéene i Vest-Afrika. 
I oktober besøkte vi Senegal og sitter igjen med sterke inntrykk i møte 
med mennesker, kultur og misjonsarbeid. 

Marie med to av de 15 barna som hun tar seg av. 
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Fra venstre: Helene Ånensen, Diounchounda med babyen sin, Linn Magritt Jansen Bru, Anne Marit H. 
Nærheim og Marilen Eikemo Knutsen.  Foto: Roar Flacké

havner i fengsel (de har neppe barnefengsel i              
Senegal). Og så får du ikke gråte - fordi det er Allah 
sin vilje. Hvem er du til å sette deg imot det han har 
bestemt. Når det ikke er lov å vise følelser og moren 
må sitte inne i en jordhytte mens begravelsen fore-
går, da kjenner jeg det rører seg noe på dypet hos 
meg. Gud tåler våre følelser. Gud er god. Mennesker 
må få vite at det    finnes en himmel og at den er åpen 
for alle som vil ta imot Jesus som sin Herre og frelser. 

Så er det tid for bryllup. Men det er ikke et drømme-
bryllup. Hun er nettopp blitt tenåring. En mann hun 
aldri har møtt før har bestemt seg. “She´s the one”, 
eller egentlig er hun den fjerde. Han er mye eldre 
enn henne. Familien kler henne opp i fin kjole mens 
tårene renner nedover kinnet hennes. De dekker    
hodet så ingen kan se henne. Kanskje det er til det 
beste, for under sløret er øynene røde og fylt av frykt. 
Bryllupsfesten varer en hel uke. Men bruden får ikke 
være med. Hun er plassert i en jordhytte, hennes nye 

hjem i en ukjent landsby. Hun kjenner ikke noen, og 
moren får bare komme på besøk når svigermor god-
kjenner. Under festen får venninner komme på        
besøk. På natten er det mannen som kommer på    
besøk. I slutten av uken skal de vise frem det blodige 
lakenet. Bryllup kaller de det. Mer som overgrep, 
spør du meg. Når uka er over må hun lage mat til alle; 
vise at hun duger til noe. Et år senere er hun kanskje 
gravid. Og er hun heldig overlever de begge to. 

Dette er historiene vi har fått høre og oppleve, dette 
skjer i dag. Hvis ikke det får deg til å ville gjøre noe 
med det Gud har lagt i dine hender, så vet jeg ikke 
hva som vil.»

Vær med og løft malinkéene fram for Gud i bønn! Be 
Høstens Herre om å sende ut arbeidere. Og spør han: 
Hva vil du jeg skal være med på av det du gjør Gud.

Roar Flacké, roar.flacke@normisjon.no
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Tilhørighet i leirledermiljøet
Vi var over 70 påmeldte ledere som reiste på «Takk 
for innsatsen»-leir til Vaulali. Det var en helg i            
oktober hvor det ble satt ekstra stor pris på det 
gode arbeidet vi gjør som ledere på leir. Felles-     
skapet blant lederne ble det satt mye fokus på, og 
vi fikk tilbringe tid sammen med venner og høre 
mer om Jesus. 

I løpet av helgen gjorde vi mye i fellesskap. Fre-
dagen besto av en utkledningskveld hvor temaet 
var yrkeslivet. Da var det mange som kledde seg ut 
som blant annet tømrere, sykepleiere og noen 
prester. Vi fikk servert god mat og hadde kjekk       

underholdning. Lørdagen begynte med en bli kjent 
rebus hvor vi gikk rundt på leirstedet og gjorde      
ulike oppgaver. Uansett hvilken leir man er på så er 
det alltid nye folk man kan bli kjent med, siden det 
stadig kommer flere inn i leirledermiljøet. Gjennom 
helgen hadde vi også mye fritid hvor man kunne 
bruke tiden til å henge med andre og blant annet 
spille spill, være med på paintball eller handle i       
kiosken. Vi avsluttet kvelden med en kjekk basar, og 
hadde begge kveldene nattkafé med snacks og 
quiz. Med andre ord; det sosiale spilte en stor rolle 
gjennom hele helgen og bidrog til en følelse av at 
dette er noe man vil komme tilbake til.    

Mange ulike yrker var representert på festkvelden. Andrea U. Degnes og Kristoffer Skjæveland.  
Foto: Torunn Fjelde Hanssen

LEDERTRENING
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I en atmosfære av forventning møttes et drøyt     
dusin personer fra et knippe forskjellige sammen-
henger for å søke Gud for Vaulali. Hva nå, Gud? Hva 
kan vi drømme om, håpe og tro på for dette stedet 
Ditt?

Regionleder var så oppmuntret etter                                            
presentasjonsrunden preget av sterke vitnesbyrd 
knyttet til Vaulali, at han allerede kunne gått for-
nøyd hjem! I takknemlighet over en rik historie vil 
vi også strekke oss fremover, med blikket vendt 
oppover mot Jeg Er, som også er Gud med oss. 
Hvor enormt er ikke det?

Som Jesus påla sine disipler i Apgj.1 ble vi også 
minnet om:

1. Å vente på Ham. Et bilde ble delt av en flokk 
mennesker som kommer og bøyer knær. De er   
sultne og tørste, men flere også sårede og knust. 
Disse får møte Menneskesønnen og ta imot opp-
reisning, frelse og frihet!

2. Ta steget ut i tillit og lydighet, som medfølges av:

3. Utrustning til tjeneste i Den Hellig Ånds kraft

I kontrast til tabloidavisenes mørke nyheter,        
brenner Evangeliets uutslokkelige flamme            
gjennom troens folk, for å bringe fortapte                 
mennesker hjem. Historier sitter i veggene på 
Vaulali. Sammen og med nye glør kaller Gud oss 
inn til Seg og ut til verden. I dette kom også utfor-
dringen: Hva med å adoptere et unådd folkeslag?

Andreas Rossavik Frantzen, daglig leder Vaulali 

En spesiell kveld på Vaulali: 
«Drømme med Gud»

De gode møtene og lovsangen var også noe som 
fikk en stor plass på leiren. Vi hadde besøk av Acta 
Bibelskole som ledet oss i lovsangen. Veldig        
dyktige folk som spilte en viktig rolle i løpet av    
leiren. Hver dag hadde vi morgenmøter hvor vi 
hadde noe som kalles for Enkel kirke. Det handler 
om fem praksiser til et disippelliv. Første steget 
gikk ut på at vi snakket om hva vi er takknemlige 
for. Andre steget handlet om hvile. Tredje steget 
leste vi fra Bibelen. Fjerde steget ba vi for               
hverandre og viste omsorg. Femte og siste steget 
handlet om hva vi tar med oss videre etter møtet 
- hva vi velger å gi videre til andre. 

Noe som er veldig fint når man er på leir, er at man 
får høre andre sine synsvinkler av en tekst og 
hvordan de velger å tolke dem. I slike sammen-
henger kan man inspirere andre til å gi Jesus          
videre, det som er hovedfokuset når man er leder 
på leir – å fortelle og gi Jesus videre til deltakerne 
slik at de kan få kjenne på den tryggheten det er å 
være en del av Jesu familie.            

På leirer slik som denne får man en god følelse av 
å tilhøre leirledermiljøet. Her føler man seg              
inkludert og sett av andre. Man kan være seg selv 
og være åpen om tro uten at det skal være noe 
problem. En av grunnene til det gode leirleder-  
miljøet er det felles målet om å gi Jesus videre. Når 
man er en del av dette kan man inspirere andre og 
få utfordringer til å utvikle seg til en bedre leder. 
Hvordan man kan bidra på ulike måter og spre 
Jesu ord videre, enten det er stort eller lite. Hvert 
bidrag og jobb man gjør på ulike leirer er så       
utrolig viktig for det er med på å skape en trygg-
het. I slike sammenhenger heier vi på hverandre 
og hjelper hverandre om vi står i vanskelige            
situasjoner.

For å oppsummere var dette en veldig kjekk helg 
hvor vi fikk høre mer om Jesus, men også tilbringe 
tid sammen. Leirledermiljøet vokser seg større og 
større for hvert år og hvert bidrag er så utrolig    
viktig uansett hva det er. 

Takk til alle som har bidratt og bedt for denne      
leiren! 

Sigrid Mæstad
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Alpha er en anledning til å utforske livet, troen og 
meningen. Det er et sted som skaper plass for å   
komme sammen og diskutere de store spørsmålene 

i livet. Hver samling tar opp ulike spørsmål rundt tro, 
og er designet for å skape samtale i en avslappende 
og trygg atmosfære. 

Alpha for alle
Vi mennesker har alltid hatt mange spørsmål om Gud. Men ikke alltid har 
vi funnet gode anledninger til å stille dem. Hvordan kan Jesus være                    
relevant i dag? Og hva gjør de kristne egentlig når de tror?
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Alpha brukes over hele verden, og siden starten i 
1977 har over 32 millioner opplevd Alpha. De siste 
årene har om lag 170 menigheter i Norge kjørt           
Alpha, og i fjor ble det arrangert 420 kurs her til 
lands. Overalt er alle velkomne. Alpha kjøres i kafeer, 
kirker, universiteter, fengsler, hjem, online – overalt! 
Alpha brukes i praktisk talt alle typer kirkesamfunn, 
organisasjoner og sammenhenger. Ingen Alpha ser 
helt like ut, men generelt har de tre viktige ting til 
felles: fellesskap, tema og en samtale.

Hvordan ser en Alpha-samling ut?

Alle samlinger begynner med en tid for å møtes, 
slappe av og finne vennskap. Å spise mat sammen 
skaper rom for folk å koble til og dele livet på et        
dypere nivå. Vi liker å kalle deltakerne for gjester, og 
tenker at fellesskap og gjestfrihet er to ord som hører 
sammen.

Så er det tid for undervisning, som gjerne er en          
inspirasjon til samtalen etterpå. Budskapet i Alpha 
har vært det samme side starten, men «inn-                  
pakningen» har forandret seg mye, spesielt de siste 
årene. Tidligere ble temaene alltid presentert av en 
lokal underviser, og noen gjør det slik fremdeles. 
Men de fleste bruker nå Alpha Filmserie – eller Alpha 
Ungdomsserie for tenåringer. Disse filmene har høy 
kvalitet, og kan i sin stil minne om dokumentar-     
programmer på tv. Filmene fordyper seg i de               
viktigste bekymringene for liv og tro, gransker det 
grunnleggende i kristen lære og tar opp emner som 
«Hvem er Jesus?» og «Hvorfor og hvordan ber jeg?» 
og «Hvordan leder Gud oss?»

Etter undervisningen kommer det mange mener er 
den beste delen av en Alpha-samling: Tid for             
samtale. Det gjør vi i faste grupper, slik at vi lærer 
hverandre å kjenne gjennom kurset. Her kan vi svare 
på foredraget eller budskapet i filmen, høre fra andre 
og bidra med eget perspektiv. Alphas logo er spørs-
målstegnet. Det passer godt, for på Alpha kan vi 
spørre om hva som helst. Vi må ikke si noe, men det 
er ingenting vi ikke kan si. 

Fornyelse

Alpha er et verktøy som er bygget for lokale menig-
heter og forsamlinger. Men Alpha er mer enn et kurs, 
og det kan fungere som navet i menighetens            
virksomhet. Både gir det nye mennesker innføring i 
troen og det gir nødvendig ledertrening for ledere 

og medarbeidere. Ledertreningen passer like godt 
inn i alt det menigheten gjør. Som en sa til meg: «Du 
vet at på Alpha er det nye som blir kristne, men på 
Alpha er det også slik at kristne blir nye.» Mange    
menigheter trenger en revitalisering eller fornyelse, 
og da passer Alpha perfekt inn i det. Alpha kan være 
modellen som bygger en helhetlig kultur for menig-
heten. 

Alpha sin visjon er å bidra til å evangelisere landet, 
revitalisere kirker og menigheter, og forvandle sam-
funnet. Det vil vi gjøre ved å hjelpe menighetene 
med sitt oppdrag, som er å hjelpe mennesker til å 
oppdage og utvikle en relasjon med Jesus.

Du kan starte Alpha

Det er lett å starte Alpha - enten det gjelder en       
menighet eller en liten gruppe. Klikk inn på nett-       
siden alphanorge.no og registrer et kurs. Det gir    
gratis tilgang til alle digitale ressurser – både film-   
seriene og treningsvideoer. Menigheten trenger kun 
å kjøpe kurshefter og litt materiell til lederne.

Da jeg vokste opp, kjente jeg nok noen av bibel-     
historiene vi hadde lært på skolen, men visste lite om 
tro, og jeg kjente ikke Jesus før jeg ble tenåring. I dag 
er det også mange som er nysgjerrige, men som    
heller ikke vet særlig mye om Jesus. Det er jo ikke    
alltid så lett å vite hva vi skal si eller svare. Da er Alpha 
en flott mulighet til å fortelle folk rundt oss hvem 
Han er – enten vi er to stykker, en gruppe på 15 eller 
en stor gjeng på 50.

Alpha er egentlig ikke en formel. Det er fellesskap 
rundt et bord, med evangeliet om Jesus og en åpen-
het for Den Hellige Ånd. Gjestfrihet, deling og åpen 
samtale, som gir et felles uttrykk for proklamasjon, 
tjeneste og vitnesbyrd. Det er det en menighet er 
ment til å være.

Inge Morten Paulsen
nasjonal leder, Alpha Norge

Mer info:
https://alphanorge.no

Epost: imp@alphanorge.no 
Telefon: 41321901
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Leirbilder fra 1971 og etter fargefilmens tid. Noen som kjenner seg igjen?  Foto: Normisjon

1966 var året da Indira Gandhi ble valgt til stats-        
minister i India. Svenskene reiste på harrytur til       
Norge fordi sukker og smør var billigere her. 1966 var 
også det året Santalmisjonens leirsted i Bjørheims-
bygd, Vaulali, ble åpnet. De hadde vært på jakt etter 
egnet sted, og da gården Vaula dukket opp for salg 
ble det bestemt at dette var riktig plass. Vi kan i dag 
kjenne på takknemlighet for alle de timene som ble 
lagt ned i dugnadsarbeid den gangen. 4. september 
1966 stod altså leirstedet ferdig. 

I alle disse årene har Vaulali blitt fylt opp med barn og 
ungdom som har fått høre om Jesus. Tenk om vi     
kunne laget en lenke med alle disse? Deltakere, ofte 
gutter og jenter, som har kommet med ulik grad av 
forventning, bo-hjemmefra-trening og bibel-        
kunnskap. Ja for det er ikke alle gjestene som har hatt 
like god «møte-kondis». Her en dag overhørte vi      
følgende samtale i matsalen. Ungdom: «Møte nå 
igjen? Vi var jo på møte i går!» Det var da lederen kom 
med det vise og tankevekkende svaret: «Spiser du nå 
igjen? Du spiste jo i går!» 

I år, som for over 50 år siden, handler det om å være i 
lag over tid. Den gangen var det nok flere som måtte 
være med å skrelle poteter eller være med i opp-   
vasken, men mye annet er uendret. Det handler om 
fellesskap. Fellesskap som sprer glede. Fellesskap 
som gir mestring. Fellesskap som kanskje gir venner 
for livet. 

Så er altså ny daglig leder på plass. Kort om Andreas: 
Bor på Forsand, 55 år, gift, tre barn og en svigersønn. 
Liker godt å gå til fjells eller ta en sykkeltur om det 
ikke regner og blåser for ille, helst toppturer som gir 
god utsikt. Ellers gir det ham energi å være sammen 
med folk, gjerne inkludert samtaler om ting som      
betyr noe. Han nevner ordet lengsler, å lytte til           
andres lengsler er meningsfullt. Han blir oppmuntret 
av å høre historier fra mennesker som forteller om 
sine opplevelser sammen med Jesus. 

Vi har et par spørsmål til den nye daglige lederen: 

- Noen av de første du møtte var jo dugnadsgjengen, 
hva tenker du om den innsatsen de gjør? 

«For en gjeng!! Så engasjerte! De går på med full inn-
sats! Når jeg ser hva de gjør, og har gjort - det er helt 
formidabelt. Den gjengen er fryktelig verdifull for 
leirplassen. (Undertegnede er litt usikker på om 
«fryktelig» er rett ord i denne sammenheng, men det 
var altså det han sa, og vi forstår jo alle hva han        
mener). Jeg er så takknemlig for innsatsen de gjør!»

Vi må komme innpå hans drømmer for Vaulali, og når 
spørsmålet kommer dukker flere tanker opp hos    
Andreas. 

«Det går mye folk ut og inn gjennom dørene på 
Vaulali. Når jeg sier folk mener jeg: barn, voksne og 
eldre, familier, ektepar eller kjærester. (Det siste sies 

Vaulali … før, nå og fremover 
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med et glimt i øyet). Utfra smilet hos gjestene er det 
lett å se at de er glade. Medmennesker opplever    
sterke møter med Gud og hverandre som får følger i 
form av gjenopprettelse i relasjoner og at nye livs-
valg gjøres. De erfarer at dagene på Vaulali får            
betydning og gir retning for livet.” 

Ut-dimensjonen

Kanskje det blir viktigere enn noen gang å være 
sammen over tid? Ha flere måltid sammen, synge 
sammen, gå på tur sammen og ikke minst bruke tid 
på bibel og bønn sammen. Men på en samling ble 
det også nevnt «de unådde».  Det ble nevnt mulig- 
heten for å «adoptere et folkeslag». Hva tenker du 
om det Andreas? 

«Det finnes mange definisjoner på «unådde». Noen 
bruker også mindre/minst nådde. Det er ikke               
definisjonen som er så viktig i denne sammen-     
hengen. Men det hadde vært spennende om Vaulali, 
som en del av Normisjon, men også det lokale       
kristne fellesskapet, kunne ha enda større fokus på 
unådde folkeslag. Det er jo en viktig del av                       

Normisjon sin visjon. Kanskje Vaulali på forskjellige 
måter kunne vært med å gi informasjon på en slik 
måte at gjestene fikk øynene opp for et spesielt       
folkeslag, kanskje til og med et personlig godt       
gammeldags kall. Gud kaller folk på ulike måter, og 
om noen opplevde seg kallet utfra det de hadde hørt 
og sett på Vaulali, ville det vært helt nydelig. Gud    
berører hjertene våre på så mange ulike måter. Men 
dette er drømmer som skal få modnes, og så får vi se 
etter hvert om det er noe vi skal jobbe mer målrettet 
mot.»

Før vi avslutter poengterer Andreas: «Det viktigste er 
at folk får møte Jesus, Han som er allmektig og kjær-
lig! Det å få komme nærmere han og se mer av hva 
han har gjort og hvem Han er. Det er noe som jeg 
personlig selv også lengter etter.»

Du er veldig velkommen inn i Normisjons-familien, 
Andreas! Vi tar deg og arbeidet på Vaulali med i våre 
bønner og ønsker deg masse lykke til! 

Torunn Fjelde Hansen, torunn.fjelde.hansen@normisjon.no

Andreas Frantzen er ny daglig leder ved Vaulali leirsted.  Foto: Normisjon
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ANDAKT

Jeg er så takknemlig for Bibelen og menneskene jeg 
har blitt kjent med der. De senere årene har jeg       
særlig fått øynene opp for Det gamle testamentet og 
profetene! Det er spennende å trekke linjene fra 
gammel tid og inn i Det nye testamentet og også inn 
i vår tid, synes jeg! For det er påfallende hvor likt alt 
er: menneskene i gammel tid elsket, hatet, var         
misunnelige, de kranglet og var bekymret for barna 
sine. Akkurat som oss. Forskjellen er egentlig bare at 
vi kjører bil og bor i finere hus. Det gjør Bibelen så 
fantastisk relevant for oss som lever i dag.

Jeremia levde for 2500 år siden. Han profeterte om 
Israelsfolket at de skulle bli tatt til fange i Babylon, og 
han fikk rett. Det finnes 300 henvisninger til Babylon 
i Bibelen. Og i de fleste blir Babylon fremstilt som     
Jerusalems motstykke. Det var en mektig by, og folk 
der hadde både rikdom og innflytelse. Litt som 
Stavanger og Norge med sine oljepenger kanskje? 
Menneskene levde i velferd og luksus, men deres 
umoral førte også til mye smerte og fortvilelse. Og 
de tok mer avstand fra Gud.

«Så sier Herren over hærskarene, Israels Gud til alle 
som jeg har ført i eksil fra Jerusalem til Babel: Bygg 
dere hus og bo i dem, plant dere hager og spis       
frukten! Ta dere koner og få sønner og døtre! Ta       
koner til sønnene og gift bort døtrene deres, så de 
kan få sønner og døtre. Der skal dere bli flere og ikke 
færre. Dere skal fremme fred for den byen som jeg 

har ført dere til i eksil, og be til Herren for den!»           
Jeremia 29:4-7

Mens Israelsfolket var i fangenskap i Babylon lengtet 
de hjem til kjente trakter. De lengtet hjem til                    
Jerusalem. Til det trygge og gudelige Jerusalem. Og 
ofte kan jeg kjenne meg igjen når jeg ser meg rundt 
i byen vår, landet vårt og verden. Det er uro, ugude-
lighet og mennesker som tar avstand fra Gud. Jeg 
lengter litt hjem! Jeg føler at jeg er i Babylon og    
lengter hjem til Jerusalem, til himmelen. Men         
skriften sier at vi skal benytte ventetiden godt. Vi skal 
leve side om side med de andre her på jorden, vi skal 
søke fred for byen vår og be for den. Vi skal be for de 
som styrer, for kongen og hele hans hus, for ledere 
og naboer. Vi skal be for verdenssituasjonen og våre 
søsken i andre land. Så kommer Herren og henter oss 
når tiden er inne. I mellomtiden skal vi få med oss 
flere. Det er det som er vår oppgave her på jorden. 
Her i Babylon.

Så bygg hus og plant hager, inviter en nabo på kaffe. 
Gjør godt mot dine kolleger og venner. Vis med livet 
ditt at Gud er kjærlighet, og fortell andre om Jesus. 
Så tar Gud seg av resten. Han har kontroll på både 
kriger og ufred som herjer her i Babylon. Vår opp- 
gave er å få med oss flest mulig hjem til Jerusalem 
når han kommer for å hente oss!

Bente Sørhus Eggebø

Bibelens tid og vår
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For snart 6 år siden startet Bente opp en 
kristen bokhandel i Stavanger. Det var en 
lang reise fra jobben som sykepleier til å 
starte butikk i sentrum av Stavanger, men 
hun kjente Jesus gikk foran og viste vei. 
Ved flere anledninger fikk hun konkrete 
bekreftelser på at det var dette hun skulle 
gjøre.

- Det er en sterk brann i meg at butikken 
skal bety noe for Stavanger. At                                        
menneskene i byen vår kan finne svar på 
meningen med livet i Ordet som de finner 
hos oss. Derfor valgte jeg å kalle butikken 
«Ordet è ditt». For det er det jeg ønsker, at 
Ordet som ble levende, kan bli ditt og med 
det bety en forskjell for den enkelte, byen 
vår og landet vårt. Jeg ønsker å vise              
tydelig igjen i byen med måten vi dekorer 
i vinduene og inngangspartiet, slik at 
mennesker ser at vi finnes. 

Og kanskje en dag kan det slå dem at når 
de trenger å finne noen svar, kan de gå 
innom den kristne butikken i byen. Og det 
gjør folk. Vi har hatt så mange flotte        
samtaler med folk. Vi har fått be med de 
som vil det, trøstet, gledet og oppmuntret. 
Det er virkelig meningsfullt å få være en 
formidler av Ordet til den fine byen vår. 
Jeg er overbevist om at i Ordet ligger      
svarene som verden leter etter. Så Ordet er 
ditt! 

Tone Julseth YdstebøTone Julseth Ydstebø

12.-14.januar 2024 arrangeres MER-konferansen, 
som er Normisjon og Acta sin medarbeider-      
konferanse for frivillige og ansatte. 

Denne gangen er også Normisjon sin generalforsamling 
og Acta sitt landsmøte lagt til samme helg, og vi samler 
hele storfamilien til fine dager i IMI-kirken i Stavanger. I      
løpet av helgen får vi god lovsang, undervisning og mat. 
Du kan blant annet glede deg til konsert, misjonstivoli med 
basar og du kan velge hvilke seminarer du ønsker å delta 
på. 

Denne helgen er for alle og håper vi ser deg!

Konserten fredag 12.januar kl.21:30 er det Lewi Bergrud 
med band som skal stå for. Lewi var med i gospel-                   
programmet Alle tiders sanger Nashville som ble sendt på 
NRK. Hans nyeste prosjekt er Salmer på Pøbb. «Repertoaret 
mitt i Stavanger blir nok blandet, men enten det er mine 
egne sanger eller salmer, så er budskapet det samme. Jeg 
er stolt av det jeg tror på, og det vil jeg formidle enten det 
er i kirken, på bedehuset eller puben. Om ikke alle finner 
Jesus med en gang, håper jeg å ha gitt tilhørerne noe som 
er til tro, håp og trøst», sier Lewi Bergrud til Normisjon. Det 
er mulig å kjøpe billetter kun til konserten med Lewi        
Bergrud dersom du ikke har muligheten til å delta på hele 
MER-konferansen. 

Påmelding og informasjon: merkonferansen.no 

Vi gleder oss til MER!Ordet è ditt - 
den kristne bokhandelen 
i Stavanger
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Normisjon sitt internasjonale arbeid skal vi ha 
frimodighet til å løfte frem. Det regionale og    
internasjonale arbeidet går hånd i hånd. 
Sammen med IMI-kirken har regionen tatt et 
ansvar for arbeidet i Kambodsja. Vi sender 
Agenda1-team til Bangladesh, Aserbajdsjan, 
Mali, Cuba og Albania. For å opprettholde vår 
internasjonale satsing i regionen må inn-          
tektene økes. 

Neste års budsjett er under arbeid og det trengs 
flere som sier de vil være med som faste givere. 
Det gir forutsigbarhet i arbeidet, og mulig-     
heten for å investere i «nye generasjoner og   
folkeslag». Regionen investerer ca 6-700 000,- i 
dette viktige arbeidet. Bli med og gi ut!

Thomas Thesen, thomas.thesen@normisjon.no

Gi penger ut!

Oppdatering:

I forrige nummer av bladet ble du utfordret til 
å bli 1 av 17 nye givere. Vi gleder oss over 4 
nye givere til nybygg på Horve Ungdoms-     
senter. Så er det én som har avsluttet sin       
avtale. Det betyr det fremdeles er en vei å gå. 
Bli med og invester i et arbeid som har                
betydning langt utover våre egne grenser.
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Endringer kan oppstå. Følg med på vår 
hjemmeside normisjon.no/rogaland.

________________________
15.-17. desember
Acta Gutteweekend på Vaulali 
Alder: 9.kl. - 3.vgs.
Tema: Brorskap - menn av Gud - guttastemning
Påmelding i Checkin
Pris: 1500,-/1200,- (ikke-medlem/medlem i Leirklubben)________________________
5. januar kl.19.00
Inspirasjonsfest på Stemnestaden
Taler: Marit H Ådnanes Sang/musikk: Solvor K Sundfør m.fl.
Påmelding før 3. januar: e-post: kraftsenteret@gmail.com 
eller tlf.: 97589956.________________________
12.-14. januar 2024
MER-konferansen 2024 i IMI-kirken
med Generalforsamling for Normisjon og Landsmøte Acta
Se mer info på: merkonferansen.no  ________________________
19.-21.januar 
Stille helg på Horve
Påmelding i Checkin eller til regionskontoret innen 12.1. 
Pris: 2100,- for enkeltrom________________________
1. februar kl.19:00
Damekveld, Varhaug Misjonshus________________________
10. februar kl.11-16
Damebrunch på Vaulali ________________________
9.-10. februar
Join 10:13 på Fredheim Arena for 5.-7.kl. 
Påmelding i Checkin________________________
16.-18. februar 
Damenes helg på Stemnestaden
Tema: Hjertero
Talere: Anne Mari Vadset og Ragnhild Alsvik
Påmelding: Checkin.no (søk Damenes helg) evt. Epost: 
kraftsenteret@gmail.com / 98216181
Pris: kr. 2100,- inkl. overnatting / kr. 1550,- uten overnatting________________________
16.-18. februar
Lederkurs på Horve for 8.kl.+ 
Påmelding i Checkin________________________
17. februar 
Soul Children Gathering, Frøyland Orstad kyrkje

Normisjon region Rogaland
E-post: region.rogaland@normisjon.no
Kontaktinfo ansatte - se normisjon.no/rogaland

Regionkontor
Flintergt.4, 4307 Sandnes, tlf. 51682750
Regionleder Thomas Thesen
thomas.thesen@normisjon.no, tlf. 90065363
Kontorleder: Jeanett Habbestad, tlf. 98216160
Regionstyreleder: Steinar Gulaker, tlf. 97643458

Distriktskontor / Kraftsenteret 
v/Stemnestaden, tlf. 98216185
Epost: kraftsenteret@gmail.com
Distriktsleder Roar Flacké, tlf. 90600239

Galleri Normisjon - gjenbruksbutikker
Sandnes: 48869174   Aksdal: 48869175

Fermate Rogaland
Sandnes: BådeOg i Sandnes
Haugalandet: Stemnestaden
Leder: Aud Vihovde Hoftun, tlf. 98216181
Epost: fermate.rogaland@gmail.com
www.fermaterogaland.no

Horve Ungdomssenter
Siv Camilla Ottesen, tlf. 40412855
horve@normisjon.no

Stemnestaden
Bodil Høie, tlf. 97589956
stemnestaden@normisjon.no

Vaulali
Andreas R. Frantzen, tlf. 99315458
post@vaulali.com

Nytt fra Normisjon
Redaktør: Roar Flacké
Ansv. redaktør: Thomas Thesen
Opplag: 1500

KALENDER KONTAKT
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Normisjon Rogaland, Flintergt.4, 4307 Sandnes
www.normisjon.no/rogaland

TAKK OG BØNN

Takk og be for Alpha og alle som får møte Jesus gjennom Alpha

Takk og be for Liv og Håkon Simonsen i Senegal

Be for Diounchounda og Marie - og for åpne dører blant malinkéene

Be høstens Herre sende ut nye langtidsmisjonærer til Senegal

Takk og be for leirlederne våre

Takk for alt det Vaulali har betydd for mange

Be for Andreas Frantzen som ny daglig leder på Vaulali

Be for MER-konferansen

Be om at økonomien ikke må begrense oss i å nå nye mennesker og folkeslag

Be om at mange får se mer av Jesus i jula


